
D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.293 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Fevereiro de 2025. 

1 

GABINETE DO PREFEITO   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 010/2025 – CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 001/2025. OBJETO: Contratação de empresa 

de engenharia para CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA 

TIPO 2, PADRÃO FNDE, em Santa Cruz/PE, conforme projeto 

básico e seus anexos; VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 

2.496.400,34; TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL; 

ABERTURA: 21/03/2025 ÀS 09h:00min. Edital e seus Anexos 

encontram-se disponíveis no Portal da Transparência 

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-

cruz/1/licitacoes e na Página Eletrônica do BNC 

https://bnc.org.br/. Para dirimir sobre quaisquer dúvidas se 

dirigir à Sala da Comissão de Licitação e Contratos, situada no 

Parque Gabriel Carlos Soares, s/n, centro, CEP: 56.215-000, 

Santa Cruz/PE ou através do telefone nº (87) 93300-9939. 

 

Santa Cruz/PE, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Suzana de Cassia Coelho da Silva  

Agente de Contratação 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/PMSC Nº 038/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/PMSC Nº 009/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ/PE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, com sede na Rua Valdemario Soares nº 107, 

centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o 

nº 32.207.982/0001-83, neste ato representado pela 

secretária a Sra. Daiane da Silva Tavares, portadora do CPF nº 

010.xxx.xxx-78, torna público para o conhecimento de todos os 

interessados, o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

006/2025, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO/PMSC N° 

009/2024 processo licitatório n° 038/2024 cujo objetivo é ata 

de registro de preços para uma eventual e futura contratação 

de empresa para aquisição de notebooks para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa 

Cruz/PE, conforme especificações e quantidades presentes no 

edital e seus anexos. 

 

1.1 DETENTORA DA ATA: TERMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 

39.586.426/0001-04, com sede na rua Henrique Jacobs, CEP: 

13485-321, neste ato representada pelo Sr. Tiago Roberto 

Terossi Júnior, administrador, RG nº 52.xxx.xxx-0, CPF nº 

425.xxx.xxx-09. Empresa contratada no valor total: R$ 

120.624,54 (Cento e vinte mil, seiscentos e vinte e quatro reais 

e cinquenta e quatro centavos). 

Fonte de Recurso:  

ORGÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
    020615 DEPTO MUNICIPAL DE 

ENSINO  

FUNÇÃO 12361100521510000 

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 

COMPLEMENTAÇÃO VAAR 

ELEMENTO DESPESA 
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA  

FONTE DO RECURSO 
   0.05.07 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com
https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
https://bnc.org.br/


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.293 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Fevereiro de 2025. 

2 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá 

a validade de 12 (doze) meses, contado da data da assinatura, 

conforme Lei Federal 14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA CRUZ/PE 

DAIANE DA SILVA TAVARES 

CPF: 010.xxx.xxx-78 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 008/2025-PMSC 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/PMSC Nº 038/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/PMSC Nº 009/2024 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

NOTEBOOKS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ – PE. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 

ORGÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
    020615 DEPTO MUNICIPAL DE 

ENSINO  

FUNÇÃO 12361100521510000 

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 

COMPLEMENTAÇÃO VAAR 

ELEMENTO DESPESA 
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA  

FONTE DO RECURSO 
   0.05.07 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 120.624,54 (Cento e vinte mil, 

seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro 

centavos). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/02/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  Encerramento em 25/02/2026. 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE, 

POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

com sede na Rua Valdemario Soares nº 107, centro, na cidade 

de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 32.207.982/0001-

83, neste ato representado pela secretária a Sra. Daiane da 

Silva Tavares, portadora do CPF nº 010.xxx.xxx-78. 

 

CONTRATADA: A empresa TERMIX COMERCIAL LTDA inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 39.586.426/0001-04, sediada na rua 

Henrique Jacobs 1110, Egisto Ragazzo, Limeira-SP, CEP: 13.485-

321, neste ato representada pelo Sr. Tiago Roberto Terossi 

Junior, portadora da Carteira de Identidade nº 5xxxxxx70-SSP, 

e CPF nº 425.xxx.xxx-09. 

 

 

Santa Cruz/PE, 26 de fevereiro de 2025.  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA CRUZ/PE 

DAIANE DA SILVA TAVARES 

CPF: 010.xxx.xxx-78 

 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

 

mailto:pmscpe@hotmail.com

